ПРОЕКТ
	[bookmark: _Toc105952696]Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Улаганский  район»
Совет депутатов
	[image: C:\WIN98\Рабочий стол\герб улаган.jpg]
	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал Тозомо
«Улаган  аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

Р Е Ш Е Н И Е                                                                Ч Е Ч И М

«___ » ____________ 2018 г .                        с. Улаган                                  № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Улаганский район»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения устава муниципального образования «Улаганский район», принятого решением Совета от «26» февраля 2015 года № 11-4 в соответствие  с положениями федерального законодательства и законодательства Республики Алтай, Совет депутатов муниципального образования «Улаганский район» РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Улаганский район» следующие изменения и дополнения:
1.1) часть 4 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«4. Выборным лицам, осуществляющим полномочия на постоянной основе  после освобождения от должности по окончанию срока выплачивается пособие в размере не более одного денежного вознаграждения за каждый месяц, в котором он не был трудоустроен, но не свыше трех месяцев со дня окончания полномочий»
Указанная в абзаце первом настоящей части гарантия, предусматривающая расходование средств бюджета муниципального образования «Улаганский район», предоставляется только выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность, и не применяется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в течении 15 дней со дня его принятия.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                    Глава муниципального
МО «Улаганский район»                                   образования «Улаганский район»
_______________Е.Б.Чильчинов                       __________________  Н.А.Санин

image1.jpeg